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Informacja na temat działalności Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka” w latach 2023-

2024

Spółdzielnia Socjalna „Węgrowianka” została utworzona na mocy uchwał Rady

Miejskiej Węgrowa i Rady Powiatu Węgrowskiego, a następnie zarejestrowana 18.02.2014 r.

w Krajowym Rejestrze Sądowym XIV Wydział Gospodarczy Sądu Rejonowego dla

m.st. Warszawy w Warszawie.

Spółdzielnia socjalna to unikalna forma przedsiębiorstwa, która łączy w sobie cele

gospodarcze i społeczne. Podobnie jak każda firma, musi być samowystarczalna finansowo.

Wobec tego generuje dochody poprzez świadczenie usług lub sprzedaż produktów. Choć zysk

nie jest celem, to umożliwia spółdzielni utrzymanie działalności, rozwój

i realizację zadań.

Nadrzędnym celem spółdzielni socjalnej jest osiąganie pożytku społecznego. Oznacza

to działalność na rzecz integracji społecznej, tworzenia miejsc pracy dla osób zagrożonych

wykluczeniem, wspieranie lokalnych społeczności oraz realizacji innych celów społecznych.

Dodatkowo spółdzielnie socjalne mają również obowiązek zatrudniania co najmniej 30% osób

z grup zagrożonych wykluczeniem społecmrym, co jest kluczowym aspektem ich

funkcjonowania.

W 2023 roku Miasto Węgrów zakończyło realizację projektu pn. „„Zagospodarowanie

dawnego browaru przyklasztornego do nowych funkcji usługowo - gastronomicznych

wraz zagospodarowaniem Parku im. Armii Krajowej na potrzeby różnych form

aktywności” i powierzyło Spółdzielni Socjalnej Węgrowianka:

1. Bieżące utrzymanie terenu parku im. Armii Krajowej w Węgrowie obejmujące:

@ Utrzymanie terenu parku im. Armii Krajowej w okresie letnim i zimowym;



• Opróhlianie koszy znajdujących się na terenie parku;

• Przegląd sprzętu i wyposażenia parku.

2. Zrewitalizowany budynek, przy ulicy Kowalskiej 3 i prowadzenie w nim restauracji

oraz zaplecza dla wydarzeń odbywających się w Parku AK. Prowadzona przez

Spółdzielnię restauracja „Stary Browar” oferuje menu składające się z tradycyjnych dań

kuchni polskiej oraz międzynarodowej, przygotowywanych z wysokiej jakości

lokalnych składników.

Otwarcie restauracji "Stary Browar" miało pozytywny wpływ na społeczność lokalną,

przyczyniając się do tworzenia nowych miejsc pracy, integracji mieszkańców oraz

promocji lokalnych produktów i kuchni.

Restauracja, którą prowadzi spółdzielnia zapewniała:

- usługi cateringowe oraz organizowała odpłatne różnego rodzaju wydarzenia, takie

jak: urodziny, chrzciny, komunie, rocznice, przyjęcia weselne, warsztaty

(m. in. rolnicze, budowlane, florystyczne), wigilie firmowe oraz warsztaty kulinarne.

- organizowała bezpłatne i ogólnodostępne:

• zajęcia sportowe: zajęcia fitness, aerobik, turniej piłki nożnej dla dzieci

i młodzieży, turniej tenisa ziemnego, nordic walking i gimnastyka dla

seniorów, joga i szachy plenerowe, trening biegacza, turnieje piłki siatkowej9

warsztaty i pokaW jazdy na rolkach prowadzone przez mistrza Polski, turniej

piłki ręcznej),

• warsztaty plastyczne: wycinanki, ozdoby z różnych materiałów w tym z gliny

oraz ze słomy, malowanie oraz rzeźbienie,

• warsztaty artystyczne: tkanie tkaniny dwuosnowowej, wycinanki z opłatka,

palmy wielkanocne i kwiaty z bibuły ,

• warsztaty kulinarne: dzieci z rodzicami wykonywały i zdobiły pierniki9 oraz

inne gdzie uczestnicy wykonywali różne zdrowe dania,

• wydarzenia muzyczne: koncerty, kolędowanie z Zespołem Ludowym

„Węgrowianie”,

współorganizowała, była partnerem bądź zapleczem dla wydarzeń w Parku

Armii Krajowej oraz w budynku restauracji Stary Browar9 których głównym

organizatorem były: Miasto Węgrów, Stowarzyszenie Edukacyjne Ziemi



Węgrowskiej , Prima Seciurity, Węgrowski Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka

Publiczna im. Augusta Cieszkowskiego w Węgrowie, Hohland

Spółdzielnia dodatkowo świadczyła w tym czasie usługi (porządkowe, budowlane bądź

transportowe) innym firmom i podmiotom a były to miedzy innymi: Miasto Węgrów,

Węgrowski Ośrodek Kultury, Starostwo Powiatowe w Węgrowie, Chorągiew Mazowiecka

Związku Harcerstwa Polskiego, Miejska Biblioteka Publiczna im. Augusta Cieszkowskiego

w Węgrowie, Społem Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Węgrowie.

W pierwszej połowie 2023 roku dzięki realizacji projektu Fundacji Rozwoju Społeczeństwa

Obywatelskiego, Projekt pt.” Siedlecki Ośrodek Wsparcia SOWES” udało się sfinansować

podstawowy i niezbędny sprzęt do realizacji utrzymania parku Armii Krajowej oraz obsługi

logistycznej restauracji. W ramach projektu spółdzielnia otrzymała:

- wsparcie finansowe, za które zakupiono samochód dostawczy, traktor ogrodowy z agregatem

tnącym, kosiarkę spalinową, podkaszarkę spalinową, laptopa oraz inny drobny sprzęt,

-wsparcie pomostowe tj. dofinansowanie wynagrodzenia dla 3 pracowników przez okres

6 miesięcy.

Na dzień 3 1 grudnia 2024 roku w Spółdzielni Socjalnej „Węgrowianka” zatrudnionych było

ośmiu pracowników na umowę o pracę oraz ośmiu na umowę cywilnoprawną.

w grudniu 2024 roku spółdzielnia została poddana pełnej lustracji ustawowej, której celem

było sprawdzenie przestrzegania przepisów prawa i postanowień statutu, na podstawie Ustawy

Prawo Spółdzielcze art. 91 § l. Lustracja została przeprowadzona przez Ogólnopolski Związek

Rewizyjny Spółdńelni Socjalnych z pozytywnym wynikiem, bez zaleceń.

Podsumowując, dzięki działalności Spółdzielni w latach 2023–2024 powstały nowe miejsca

pracy, wzrosło zainteresowanie lokalną kulturą i tradycją, a społeczność zyskała większy dostęp

do wydarzeń kulturalnych i sportowych. Jednocześnie zrealizowano wszystkie cele statutowe,

w tym:

, przywracanie na rynek pracy osób zagrożonych wykluczeniem społecmlym,

© prowadzenie działalności edukacyjno-kulturalnej,

8 tworzenie i wzmacnianie więzi międzyludzkich.
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